90. The latter part of Adv. Iud. is found in Adv. Marc., 3, 12ff..

91. See the following page.

1. Adu. Iud.,8,13f.

This passage is extremely important for an assessment of Tertullian's use of the text. It must be quoted extensively:-

Post enim aduentum eius (sc. Christi ) ( et passionem ipsius ) iam non uisio neque prophetes, <sup>92</sup> qui Christum nuntiet uenturum. Denique si non hoc ita est, exhibeant Iudaei prophetarum post Christum aliqua uolumina, angelorum aliquorum uisibilia miracula, ( quasi ) quae retro patriarchae uiderunt usque ad aduentum eius Christi, qui iam uenit. Ex quo ( si ) signata est uisio et prophetia, id est statuta, et merito euangelista: lex et prophetae, inquit, usque ad Iohannem baptistam. Baptizato enim Christo, id est sanctificante aquas in suo baptizate, omnis plenitudo spiritalium retro charismatum in Christo cessauit signante uisiones et prophetias omnes, quas aduentu suo adimpleuit.

The implication of this passage is that the spiritual gifts of visions and prophecy have come to an end with Christ's coming. Not only is this a direct contradiction of the view that the Spirit descended at Pentecost and is at work in the Church, but it is also a denial of any future revelation, such as Tertullian upholds in his acceptance of the New Prophecy. This is a statement of his belief that Christ has fulfilled the prophecy of the Old Testament, and by his coming the Jews have forfeited their claim to spiritual gifts. It is important to note that the text is used in relation to the connection between Christians ( or Christ ) and the Jews. It seems as though Tertullian is taking the thought lex et prophetae usque ad Iohannem baptistam literally, in that he assigns the cessation of these spiritual gifts to the very time that Christ first meets John - at his baptism.

2. Adu. Marc.,3,23,1ff.

This passage is found to bear a great resemblance to Adu. Iud.,13,24ff.. One analysis will therefore suffice. Tertullian is talking about the fate of the Jews who have rejected Christ:-

---

92. This is an allusion to Dan.9:24.

.... uide an quod sequitur ( i.e. in Isaiah's prophecies ) expunctum sit. Abstulit enim dominus Sabaoth a Iudaea et ab Hierusalem inter cetera et prophetam et sapientem architectum, <sup>93</sup> spiritum scilicet sanctum, qui aedificat ecclesiam, templum scilicet et domum et ciuitatem dei. .... Et ita subtractis charismatum roribus lex et prophetae usque ad Iohannem;..

The unbelief of the Jews has resulted in their forfeiture of the spiritual graces. Once again, the text is taken as referring to the Christians' inheritance of these graces.

3. Adu. Marc.,4,33,7f.

Tertullian is giving an exegesis of Luke, and has reached 16:16:-

Possum iam colligere, cur tanto aeuo deus Marcionis fuerit in occulto. Expectabat, opinor, donec haec omnia disceret a creatore. Didicit igitur usque ad Iohannis tempora atque ita exinde processit adnuntiare regnum dei dicens: lex et prophetae usque ad Iohannem; ex quo regnum dei adnuntiatur. Quasi non et nos limitem quendam agnoscamus Iohannem constitutum inter uetera et noua, ad quem desineret Iudaismus et a quo inciperet Christianismus, non tamen, ut ab alia uirtute facta sit sedatio legis et prophetarum et initiato euangelii, in quo est "dei regnum".

The emphasis here is not so much on the forfeit to be paid by Judaism, as on the displacement of Judaism by Christianity. The arrival of John marks the watershed between the old dispensation and the new. Tertullian is not rebuking the Jews for their unbelief. He is more concerned with Marcion's introduction of another god at this watershed. The occasion of the work has resulted in a change in emphasis, although it must be noted that, once again, the contrast is between Judaism and Christianity.

4. Adu. Marc.,5,2,1

Tertullian has now reached his exposition of Paul's letter to the Galatians, in which the apostle refers to Judaism and its law. Tertullian says:-

---

93. See. Is.3:1ff..

Amplectimur etenim omnem illam legis ueteris amolitionem .....  
Quodsi creator quidem uetera cessura promisit, nouis scilicet orituris,  
Christus uero tempus distinxit decessionis iustius,<sup>94</sup> - lex et prophetae  
usque ad Iohannem - terminum in Iohanne statuens inter utrumque ordinem  
desinentium exinde ueterum et incipientum nouorum, necessarie et apostolus  
in Christo post Iohannem reuelato uetera infirmat, noua uero confirmat,  
atque ita non alterius dei fidem curat quam creatoris, apud quem et  
uetera decessura praedicabantur.

Here again, Tertullian is stressing the transition from the old  
dispensation to the new, which takes place with the coming of John.  
The Christian dispensation is now the legitimate one.

5. Adu. Marc.,5,8,5

Tertullian says that from the very moment of Christ's appearance on  
earth, the entire operation of spiritual grace came to rest in him, and,  
as far as the Jews were concerned, came to an end:-

Sicut et res ipsa testatur, nihil exinde spirante penes illos spiritu  
creatoris, ablato a Iudaea sapiente et prudente architecto et consiliario  
et propheta,<sup>95</sup> ut hoc sit: lex et prophetae usque ad Iohannem. Accipe  
nunc, quomodo et a Christo in caelum recepto charismata obuentura  
pronuntiarit: ..... data dedit filiis hominum, id est donatiua, quae  
charismata dicimus.